
 
 

-  1 - 

 

Kritéria věcného hodnocení – 17. Výzva MAS Naděje o.p.s. v rámci IROP 
 
Tyto kritéria jsou přílohou č. 2, 17. výzvy MAS Naděje o.p.s. v rámci IROP. Každý projekt může získat nejvýše 60 bodů, bodová hranice 

pro splnění podmínek věcného hodnocení je stanovena na minimálně 30 bodů z celkového počtu bodů (50 %).  

Název kritéria 
Aspekt 
hodnocení 

Bodové hodnocení Referenční dokument Způsob hodnocení 

1.  
Hlavní rizika v realizační fázi 
i ve fázi udržitelnosti 
a jejich způsoby eliminace 

Proveditelnost 
Soulad 
s horizontálními 
principy 

10 
V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby 
jejich eliminace. 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Hodnocení se provádí 
na základě uvedení hlavních 
rizik v realizační fázi, ve fázi 
udržitelnosti a uvedených 
způsobů jejich eliminace, 
které žadatel uvedl v Žádosti 
o podporu a Studii 
proveditelnosti.  

0 
V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a způsoby 
jejich eliminace. 

2.  

Průměrný roční počet 
výjezdu jednotky 
(vypočteno aritmetickým 
průměrem za poslední 3 
kalendářní roky, 
zaokrouhleno matematicky 
na celé číslo) 

Proveditelnost 
Efektivnost 
Účelnost 

15 Jednotka ročně uskutečňuje 20 a více výjezdů. 

Studie proveditelnosti 
Hodnocení probíhá 
v návaznosti na počet výjezdů 
jednotky v ročním horizontu. 

10 Jednotka ročně uskutečňuje od 10 až 19 výjezdů. 

0 Jednotka ročně uskutečňuje méně než 10 výjezdů. 

3.  Financování projektu Proveditelnost 

10 Žadatel má zajištěno financování projektu v době realizace projektu. 
Studie proveditelnosti 
Usnesení zastupitelstva obce 
nebo doklad o zajištění 
financování úvěrem či vlastními 
prostředky 

Hodnocení se provádí 
na základě doloženého 
zajištění finančního krytí 
projektu v době realizace 
projektu. 

0 Žadatel nemá zajištěno financování projektu v době realizace projektu. 

4.  Finanční náročnost projektu 
Proveditelnost 
Hospodárnost 
Účelnost 

10 Celkové způsobilé výdaje nepřesahují 220 000,00 Kč. 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, 
které žadatel uvedl v Žádosti 
o podporu a Studii 
proveditelnosti. Kritérium je 
stanovené na základě 
hospodárnosti. 

0 Celkové způsobilé výdaje přesahují 220 000,00 Kč. 

5.  
Počet obyvatel obce 
(stav ke dni 1. 1. 2020) 

Účelnost 

15 
Počet obyvatel obce, jakožto zřizovatele SDH II. a III. kategorie je v rozmezí 20 až 3000 
obyvatel. Studie proveditelnosti 

(Počet obyvatel v obcích  
k 1. 1. 2020 – dokument 
zpracovaný od Českého 
statistického úřadu,  
kód publikace 130072-20) 

Hodnocení se provádí 
na základě údajů uvedených 
ve Studii proveditelnosti. 

10 
Počet obyvatel obce, jakožto zřizovatele SDH II. a III. kategorie je v rozmezí 3001 až 
5000 obyvatel. 

0 
Počet obyvatel obce, jakožto zřizovatele SDH II. a III. kategorie je v rozmezí více než 
5000 obyvatel. 

 


